
 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CARLOS ALBERTO COSTA 
 
CPF/CNPJ: 817.660.097-00 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:41:55 do dia 08/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: BO8G081021104155 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/10/2021 às 10:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 817.660.097-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6160.4A93.003F.C499 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/10/2021 as 10:41:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6160.4A93.003F.C499&cpfCnpj=81766009700


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 23.595.615/0001-03 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:40:24 do dia 08/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 3LFQ081021104024 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/10/2021 às 10:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 23.595.615/0001-03.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6160.4A39.D419.A409 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/10/2021 as 10:40:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.595.615/0001-03 DUNS®: 936324410
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: AUTOVIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/11/2021
Código de Controle: 017C69C60357D9EA

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/10/2021
Código de Controle: 2021093001114489858703

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/11/2021
Código de Controle: 151367682021

Emitido em: 08/10/2021 10:36 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.595.615/0001-03 DUNS®: 936324410
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: AUTOVIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 536.000,00 Data de Abertura da Empresa: 03/11/2015
CNAE Primário: 4511-1/04 - COMÉRCIO POR ATACADO DE CAMINHÕES NOVOS E

USADOS

CNAE Secundário 1: 4511-1/01 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E
CNAE Secundário 2: 4511-1/02 - COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E
CNAE Secundário 3: 4511-1/06 - COMÉRCIO POR ATACADO DE ÔNIBUS E MICROÔNIBUS
CNAE Secundário 4: 4512-9/01 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 5: 4512-9/02 - COMÉRCIO SOB CONSIGNAÇÃO DE VEÍCULOS
CNAE Secundário 6: 4520-0/01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CNAE Secundário 7: 4520-0/02 - SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA
CNAE Secundário 8: 4520-0/03 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE
CNAE Secundário 9: 4520-0/04 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE
CNAE Secundário 10: 4520-0/05 - SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE
CNAE Secundário 11: 4520-0/06 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS
CNAE Secundário 12: 4520-0/07 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
CNAE Secundário 13: 4520-0/08 - SERVIÇOS DE CAPOTARIA
CNAE Secundário 14: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 15: 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-
CNAE Secundário 16: 4929-9/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 17: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 18: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 19: 7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO
CNAE Secundário 20: 7731-4/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
CNAE Secundário 21: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

Emitido em: 08/10/2021 10:32 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

31



Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 29.157-100
Endereço: RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 3255 - LOJA B - PADRE
Município / UF: Cariacica / Espírito Santo
Telefone: (27) 32322300 Telefone: (27) 22337555
E-mail: POLYANA@IVECOAUTOVIVA.COM.BR

Dados do Responsável Legal
136.246.887-82CPF:

Nome: POLYANA SIMOES VALADAO

Dados do Responsável pelo Cadastro
136.246.887-82CPF:

Nome: POLYANA SIMOES VALADAO
E-mail: polyana@ivecoautoviva.com.br

Emitido em: 08/10/2021 10:32 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

32



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 817.660.097-00 Participação Societária: 15,00%
Nome: CARLOS ALBERTO COSTA
Número do Documento: 03076038114 Órgão Expedidor: DETRAN-ES
Data de Expedição: 03/10/2013 Data de Nascimento: 22/07/1963
Filiação Materna: MARIA DO CARMO SANT ANNA COSTA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIA AMELIA CALDEIRA DE SOUZA COSTANome:

882.838.107-82Estrangeiro:

CEP: 29.100-100
Endereço: RUA 23 DE MAIO, 296 - CASA - CENTRO
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 32296435
E-mail: beto.gov@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 136.246.887-82 Participação Societária: 85,00%
Nome: POLYANA SIMOES VALADAO
Número do Documento: 04272710858 Órgão Expedidor: DETRAN-ES
Data de Expedição: 22/11/2012 Data de Nascimento: 23/11/1989
Filiação Materna: ADELZENI SIMOES VALADAO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
EDUARDO MARTINS DE FIGUEIREDONome:

103.381.197-10Estrangeiro:

CEP: 29.161-230
Endereço: RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, SN - ALPHAVILLE JACUHY
Município / UF: Serra / Espírito Santo
Telefone: (27) 32322300
E-mail: vendas5@ivecoautoviva.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
2310 - VEÍCULOS MOTORIZADOS DE PASSAGEIROS
2320 - VEÍCULOS SOBRE RODAS

Emitido em: 08/10/2021 10:32 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.595.615/0001-03 DUNS®: 936324410
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: AUTOVIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 08/10/2021 10:32 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.595.615/0001-03 DUNS®: 936324410
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: AUTOVIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/10/2021 10:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.595.615/0001-03 DUNS®: 936324410
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: AUTOVIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/10/2021 10:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.595.615/0001-03 DUNS®: 936324410
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: AUTOVIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 08/10/2021 10:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.595.615/0001-03 DUNS®: 936324410
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Nome Fantasia: AUTOVIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 30/11/2021
FGTS 29/10/2021
Trabalhista Validade: 05/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/12/2017 (*)
Receita Municipal Validade: 06/11/2017 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/10/2021 10:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 23.595.615/0001-03
Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4511-1/04 - COMÉRCIO POR ATACADO DE CAMINHÕES NOVOS E USADOS

Endereço:
RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 3255 - LOJA B - PADRE MATHIAS -
Cariacica / Espírito Santo

Emitido em: 08/10/2021 10:30 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



































 

 

 

 

 

     

 

 

DECLARAÇÃO 

 
 

CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado situada 

em Nova Lima/MG, na Rua Senador Milton Campos, nº. 175 – 2º  andar - parte, 

CEP 34.006-050, com registro no CNPJ sob nº. 01.844.555/0001-82 e 

responsável no Brasil pela REDE IVECO de Concessionárias, declara para os 

devidos fins que se fizerem necessários, que a empresa Autoviva Caminhões 

e Ônibus Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 23.595.615/0001-03 e Inscrição 

Estadual nº 083.137.95-5, com sede na Rodovia Governador Mario Covas, nº 

3255, Loja B, Bairro Porto Engenho, CEP: 29.157-100 situada na cidade de 

Cariacica, ES, é concessionária IVECO e atua na região, através de Contrato 

de Concessão firmado entre as partes em 22/02/2016 que lhe autoriza 

comercializar veículos, peças e correlatos da marca IVECO, bem como prestar 

serviços de assistência técnica especializada. 

 
 
 

A declaração tem validade de 180 dias, a contar dessa data. 
 
 

 
Nova Lima/MG, 25 de maio de 2021. 

 
 

 
________________________________________________ 

CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA 
Paulo Giovanni 

Desenvolvimento e Gestão da Rede - Gerente Brasil 
 

PAULO GIOVANNI DE 
ALMEIDA:04479016643

Assinado de forma digital por PAULO 
GIOVANNI DE ALMEIDA:04479016643 
Dados: 2021.05.25 15:50:56 -03'00'



07/10/2021 11:28

1/2

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

23.595.615/0001-03
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

03/11/2015


 
NOME EMPRESARIAL

AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

AUTOVIVA 

PORTE

DEMAIS


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados

45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados

45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores

45.12-9-02 - Comércio sob consignação de veículos automotores

45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores

45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores

45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores

45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores

45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

45.20-0-08 - Serviços de capotaria

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

49.29-9-02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor

77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

ROD GOVERNADOR MARIO COVAS 

NÚMERO

3255 

COMPLEMENTO

LOJA B 

 
CEP

29.157-100	

BAIRRO/DISTRITO

PADRE MATHIAS 

MUNICÍPIO

CARIACICA 

UF

ES


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

POLYANA@IVECOAUTOVIVA.COM.BR 

TELEFONE

(27) 3232-2300/ (27) 2233-7555


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

03/11/2015


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2021 às 11:27:51 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

23.595.615/0001-03
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

03/11/2015


 
NOME EMPRESARIAL

AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

ROD GOVERNADOR MARIO COVAS 

NÚMERO

3255 

COMPLEMENTO

LOJA B 

 
CEP

29.157-100	

BAIRRO/DISTRITO

PADRE MATHIAS 

MUNICÍPIO

CARIACICA 

UF

ES


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

POLYANA@IVECOAUTOVIVA.COM.BR 

TELEFONE

(27) 3232-2300/ (27) 2233-7555


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

03/11/2015


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2021 às 11:27:51 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



Capital Social
R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais)
Capital Integralizado
R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais)

Dados do Sócio
Nome
CARLOS ALBERTO COSTA

CPF/CNPJ
817.660.097-00

Participação no capital
R$ 80.400,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
POLYANA SIMOES
VALADAO

CPF/CNPJ
136.246.887-82

Participação no capital
R$ 455.600,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
CARLOS ALBERTO COSTA

CPF
817.660.097-00

Término do mandato
Indeterminado

Nome
POLYANA SIMOES VALADAO

CPF
136.246.887-82

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
30/06/2021

Número
32900643966

Ato/eventos
002 / 023 - ABERTURA DE FILIAL NA UF DA
SEDE

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
1 - NIRE: 32900643966 CNPJ: 23.595.615/0002-94
Endereço Completo
AVENIDA PREFEITO SAMUEL BATISTA CRUZ, Nº 9061 , NOVA BETANIA, Linhares, ES, CEP: 29907515

NIRE (Sede)
32201836161

CNPJ
23.595.615/0001-03

Data de Ato Constitutivo
03/11/2015

Início de Atividade
03/11/2015

Endereço Completo
Rodovia GOVERNADOR MARIO COVAS, Nº 3255, LOJA B, PADRE MATHIAS - Cariacica/ES - CEP 29157-100

Objeto Social
COMERCIO ATACADISTA DE CAMINHOES NOVOS E USADOS COMERCIO ATACADISTA DE ONIBUS E MICROONIBUS NOVOS E USADOS
COMERCIO VAREJISTA DE VEICULOS COMERCIO VAREJISTA DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS, UTILITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE
PECAS E ACESSORIOS PARA AUTOMOVEIS, CAMIONETAS, UTILITARIOS E CAMINHOES ALUGUEL DE VEICULOS, MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PRESTACAO DE SERVICOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, BORRACHARIA, CAPOTARIA, INSTALACAO,
LANTERNAGEM OU FUNILARIA, PINTURA, LAVAGEM, LUBRIFICACAO, POLIMENTO, MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA E ELETRICA
DE VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
INTERMEDIACAO NA VENDA DE VEICULOS AUTOMOTORES E TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE
FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.

Porte
Demais

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/10/2021, às 12:43:01 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.simplifica.es.gov.br, com o código 9PGOOPZT.

Paulo Cezar Juffo 
Secretário Geral

ESC2100150810

Nome Empresarial: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: ESC2100150810

Governo do Estado do Espírito Santo

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.595.615/0001-03
Certidão nº: 16490227/2021
Expedição: 25/05/2021, às 09:55:11
Validade: 20/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 23.595.615/0001-03, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br





PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.





CERTIDÃO NEGATIVA DE
PRIMEIRA INSTÂNCIA

NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E

CONCORDATA)
Dados da Certidão

Razão Social: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
CNPJ: 23.595.615/0001-03
Data de Expedição: 27/09/2021 14:23:21 Validade: 30 DIAS
N° da Certidão: * 2019621395 *
-- ENDEREÇO --

Município: - NÃO INFORMADO - Bairro: - NÃO INFORMADO -
Logradouro: - NÃO INFORMADO - Número: - NÃO INFORMADO -
Complemento: - NÃO INFORMADO - CEP: - NÃO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NÃO INFORMADO - Telefone Fixo: - NÃO INFORMADO -
Telefone Celular: - NÃO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do
Espírito Santo
(E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe)
até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante
.

Observações

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet;
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatário;
c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 467

do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova
certidão;

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado;

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória;

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela,
Curatela, Interdição,...), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução
Patrimonial (observado o item e);

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execução penal e de auditoria militar e de juizados
especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de família e infância e juventude são objeto de certidão específica;
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1ª INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 2ª

INSTÂNCIA: Sistema de Segunda Instância) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário do
Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU e PJe-2G.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 23.595.615/0001-03
Razão Social:AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Endereço: GOVERNADOR MARIO COVAS 3255 / PORTO ENGENHO / CARIACICA / ES

/ 29157-100



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/09/2021 a 29/10/2021



Certificação Número: 2021093001114489858703

Informação obtida em 07/10/2021 10:48:00

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



AVENIDA MÁRIO GURGEL, 2502 - CEP 29151-900 - ALTO LAGE - FONE (27) 3354-5900

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Data Emissão:Data Geração: 10/09/2021

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser verificada na seguinte
página da Internet:

10/09/2021

293771

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento.

www.cariacica.es.gov.br

Razao Social/Nome
CNPJ / CPF

Inscrição Estadual/RG
Endereco

Bairro

AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
23.595.615/0001-03    Crc: 293771    Situação: Ativo

29157-100 - RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 3255   LOJA B
PADRE MATHIAS  Cidade CARIACICA Estado ES

Certificamos que não constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta data, débitos com a
Fazenda Pública Municipal, inscritos ou não em dívida ativa, ressalvamos o direito do município de
cobrar quaisquer débito que vierem a ser conhecidos e apurados após a expedição desta certidão,
incluindo aqueles cujo montante seja inferior a R$ 10,00, conforme disposto no art. 318, parágrafo
único da LC 027/2009.

Controle:

31709/2021

10/11/2021Esta Certidão é valida até:

Número da Certidão: 31709/2021

10 de Setembro de 2021CARIACICA,

É o que consta nos talões, livros e assentamentos existentes nesta MUNICIPALIDADE, ficando, entretanto, ressalvado
o direito que cabe a Fazenda Pública Municipal de cobrar qualquer importância que lhe for posteriormente verificada.
 
 

429586Identificação:

N°

Certidão Negativa de Débitos Municipais
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA
CNPJ: 23.595.615/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:18:37 do dia 17/05/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/11/2021.
Código de controle da certidão: 5DAB.7388.E806.A252
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta 
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